[image: image1.png]Tk

51/23
УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
ООО «ТГКом»

__________________/Е.Р. Реддих /
 «____» __________________2023 года

Запрос ценовых предложений

по упрощенной закупке

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд ООО «ТГКом» (Протокол от «16» сентября 2022 г. №02/22) ООО «ТГКом» планирует проведение упрощённой закупки с целью заключения договора на оказание услуг по поддержанию готовности сил и средств профессионального аварийно - спасательного  формирования и ликвидации последствий аварий на объектах в соответствии с техническим зданием.

Начальная (максимальная) цена договора (далее - НМЦД) – 402 000,00 руб., в т.ч. НДС.
Прошу Вас подготовить и выслать коммерческое предложение не позднее 17-00 (омского времени) «06» декабря 2023 года на эл. почту: energocomplex55@mail.ru.

Предложение должно содержать информацию о цене, сроке действия предлагаемой цены, сканированные копий документов согласно Приложению № 2.

Предложения участников предоставляются с НДС. Если участник не является плательщиком НДС, то предложения предоставляются, без НДС.
Подведение итогов состоится «07» декабря 2023 года. Победителем упрощённой закупки признается Участник, предложивший наименьшую цену. Если в нескольких коммерческих предложениях содержится одинаковая цена, заказчик вправе признать победителем участника, коммерческое предложение, которого поступило ранее коммерческих предложений других участников.
Заказчик вправе в любое время до подписания договора отказаться от проведения упрощённой закупки.

Приложение:

1. Техническое задание – на 4 л.

2. Перечень копий документов – на 1 л.

3. Анкета участника – на 1 л.
4. Протокол разногласий к проекту договора – на 1 л.

5. Проект договора – на 13 л.

Приложение № 1
Техническое задание
1. Общие положения

ООО «ТГКом» в соответствии с требованиями статьи 10 Федерального закона от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», пункта 4 статьи 11 Федерального закона от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Постановления Правительства РФ от 31.12.2020г. № 2451 «Об утверждении Правил организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации и территориального моря Российской Федерации», статьи 46 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в целях обеспечения готовности к действиям по локализации и ликвидации последствий аварии планирует заключить с профессиональным аварийно-спасательным формированием (службой) договор на обслуживание.

2. Общие требования к услугам

2.1. Основными требованиями к услугам профессионального аварийно-спасательного формирования (службы) в соответствии с требованиями статьи 6 Федерального закона от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», которые в обязательном порядке возлагаются на них, являются:
- поддержание органов управления, сил и средств профессионального аварийно-спасательного формирования (службы) в постоянной готовности к выдвижению в зоны чрезвычайных ситуаций и проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- контроль за готовностью обслуживаемых объектов и территорий ООО «ТГКом» к проведению на них работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых объектах или территориях ООО «ТГКом» в рамках отдельного договора.

2.2. Кроме того, в соответствии с договором на обслуживание на аварийно-спасательное формирование (службу) возлагаются задачи по:

2.2.1. Участию в разработке и согласованию планов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых объектах и территориях ООО «ТГКом», планов взаимодействия при ликвидации чрезвычайных ситуаций на других объектах и территориях ООО «ТГКом», планов мероприятий по локализации и ликвидации последствий аварий на опасных производственных объектах ООО «ТГКом», планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на объектах ООО «ТГКом»;

2.2.2. Участию в подготовке решений по созданию, размещению, определению номенклатурного состава и объемов резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2.2.3. Пропаганде знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций ООО «ТГКом», участию в подготовке работников ООО «ТГКом» к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций (путем присутствия на противоаварийных тренировках, проводимых с оперативным, оперативно-ремонтным персоналом ООО «ТГКом», в том числе с дежурно-диспетчерской службой ООО «ТГКом», согласно план-графику ООО «ТГКом»);

2.2.4. Участию в разработке нормативных документов по вопросам организации и проведения аварийно-спасательных и неотложных работ в ООО «ТГКом».

2.3. В рамках договора (в счет затрат) на обслуживание профессиональное аварийно-спасательное формирование (служба) должно обеспечить ООО «ТГКом» кроме основной услуги «поддержания в круглосуточной готовности сил и средств профессионального аварийно-спасательного формирования для локализации и ликвидации последствий аварий на опасных производственных объектах», также:

- осуществление профилактической работы по вопросам безопасности на объектах, путем проведения периодических плановых и внеплановых осмотров и обследований состояния газоопасных мест, агрегатов и коммуникаций взрывопожароопасных объектов с оформлением соответствующей документации;

- согласование нарядов-допусков на проведение газоопасных, огневых и ремонтных работ в соответствии с установленными требованиями;
- участие (присутствие 1-го (одного) специалиста по согласованию) на противоаварийных тренировках, проводимых с оперативным, оперативно-ремонтным персоналом, в том числе с дежурно-диспетчерской службой ООО «ТГКом», согласно план-графику ООО «ТГКом»;

- проведение обучения персонала по программам первой помощи с отработкой навыков и с применением тренажеров и наглядных пособий не менее одно раза в год по заранее согласованному графику.

3. Требования

к профессиональному аварийно-спасательному формированию (службе)

3.1. Профессиональное аварийно-спасательное формирование (служба) должно соответствовать требованиям Федерального закона от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», а так же Постановлению Правительства РФ от 16.12.2020г. № 2124 «Об утверждении требований к составу и оснащению аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, участвующих в осуществлении мероприятий по ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов».

3.2. Профессиональное аварийно-спасательное формирование (служба) должно быть зарегистрировано и размещено на территории г. Омска.

3.3. Профессиональное аварийно-спасательное формирование (служба) и штатные спасатели должны быть аттестованы в соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.12.2011 № 1091 «О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателей» с правом ведения газоспасательных работ, поисково-спасательных работ и работ связанных с локализацией и ликвидацией аварийных разливов нефти и нефтепродуктов.

3.4. Место дислокации профессионального аварийно-спасательного формирования должно находиться на территории Омской области и соответствовать месту дислокации, указанному в Свидетельстве об аттестации на право ведения аварийно-спасательных работ.

3.5. Профессиональное аварийно-спасательное формирование (служба) должно иметь в наличии:

- обученных спасателей по организации и введению поисково-спасательных, газоспасательных работ, работ, связанных с локализацией и ликвидацией аварийных разливов нефти и нефтепродуктов, находящихся на территории г. Омска

- лицензию по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV класса опасности, на осуществление вида деятельности по транспортированию отходов III-IV класса опасности;

- аттестованных спасателей, прошедших обучение безопасным методам и приемам выполнения работ на высоте с применением системы канатного доступа.
3.6. Профессиональное аварийно-спасательное формирование (служба) должно быть зарегистрировано в Реестре Территориальной аттестационной комиссии, иметь статус профессиональной аварийно-спасательной службы (профессионального аварийно-спасательного формирования), аттестованной(-ого) на право ведения поисково-спасательных работ, газоспасательных работ, работ связанных с локализацией и ликвидацией аварийных разливов нефти и нефтепродуктов.

4. Требования к предоставляемым документам Исполнителя

Профессиональное аварийно-спасательное формирование (служба) (Исполнитель) должен обладать гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения договора, а именно должен предоставить в составе коммерческого предложения следующие документы:

- заверенную Участником копию действующего свидетельства об аттестации на право ведения аварийно-спасательных работ, с указанием видов аварийно-спасательных работ в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.12.2011 № 1091 «О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя»;

- заверенную Участником копию действующего паспорта профессионального аварийно-спасательного формирования (службы);

- заверенную Участником копию выписки из реестра Территориальной аттестационной комиссии о статусе профессиональной аварийно-спасательной службы (профессионального аварийно-спасательного формирования), аттестованной(-ого) на право ведения поисково-спасательных работ, газоспасательных работ, работ связанных с локализацией и ликвидацией аварийных разливов нефти и нефтепродуктов;

- заверенные Участником копии удостоверений спасателей по организации и введению поисково-спасательных, газоспасательных работ, работ, связанных с локализацией и ликвидацией аварийных разливов нефти и нефтепродуктов, находящихся на территории г. Омска;

- заверенную Участником копию лицензии/ выписку из реестра лицензий/ по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV класса опасности, на осуществление вида деятельности по транспортированию отходов III-IV класса опасности;

- заверенные Участником копии удостоверений спасателей, прошедших обучение безопасным методам и приемам выполнения работ на высоте с применением системы канатного доступа;

- сметный расчет или калькуляцию стоимости услуг профессионального аварийно-спасательного формирования (службы) на обслуживание опасных производственных объектов ООО «ТГКом в соответствии с разделом 2 настоящего технического задания, согласно Перечню объектов, указанных в приложении 1 к настоящему техническому заданию.

Приложение 1 к Техническому заданию
Перечень объектов ООО «ТГКом»

	№ пп
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Характеристика объекта

	1

1.
	Сеть газопотребления ООО «ТГКом»
	г. Омск, ул. 22 Партсъезда, 97
	Опасный производственный объект,

рег. № А61-06045-0001.

2 котельные, опасное вещество – метан.

	2

2.
	Система теплоснабжения ЦАО г. Омска
	г. Омск, ул. 30 Северная, 65/1;

г. Омск, ул. Завертяева 9 корп. 4
	Опасный производственный объект,

рег. № А61-06045-0005.

2 котельные, опасное вещество – метан.

	3

3.
	Склад нефти и нефтепродуктов ООО «ТГКом»
	г. Омск, ул. 22 Партсъезда, 97
	Опасный производственный объект,

рег. № А61-06045-0006.

Опасное вещество – мазут топочный; резервуар РВС-3000 – 1 шт.

	4

4.
	Участок транспортный
	г. Омск, ул. 22 Партсъезда, 97
	Опасный производственный объект,

рег. № А61-06045-0010.

Кран стреловой автомобильный, грузоподъемность 16 т.;

Установка краноманипуляторная с гибкой (канатной) подвеской грузозахватного устройства, грузоподъемность 7 т.

	   5.
	Участок трубопроводов теплосети ЦАО г. Омска
	ЦАО г. Омска
	Опасный производственный объект,

рег. № А61-06045-0011.

Тепловые сети Ø 720-133 мм; L=42746,35 м

	 6.
	Мазутное хозяйство паровой котельной
	г. Омск, ул. 30 Северная, 65 к.1
	Мазут топочный

Резервуар V=1000 куб.м

 Приложение № 2

Перечень копий документов
1. Учредительные документы: Устав, Положение, Свидетельство о регистрации предпринимателя без образования юридического лица;

2. Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц либо Лист записи ЕГРЮЛ, ЕГРИП;

3. Свидетельство о постановке на учёт в налоговом органе и присвоении ИНН;

4. Копия паспорта гражданина РФ, иной документ, удостоверяющий личность (в случае, если договор заключается с физ. лицом);

5. Документы, подтверждающие полномочия лица, заключающего договор (решение общего собрания участников общества об избрании исполнительного органа (для ООО), решение Общего собрания акционеров либо Совета директоров об избрании исполнительного органа (для акционерного общества), приказ о назначении, доверенность на право заключения договора с образцом подписи уполномоченного лица, заверенная печатью предприятия (ИП) в случае наличия печати.

6. Копия годовой бухгалтерской (финансовой) отчётности (бухгалтерский баланс, отчёт о финансовых результатах) за предшествующий календарный год, с документом, подтверждающим сдачу бухгалтерской отчётности в ФНС. (Если Участник является ИП или организацией на УСН, необходимо предоставить Декларацию по УСН).

7. Копия оборотно – сальдовой ведомости по счету 01, 02 на 31.12.2022 г., копия ведомости амортизации основных средств за 2022 г.

8. Решение (согласия) Общего собрания участников (единственного участника) либо Собрания акционеров, либо Совета директоров о совершении крупной сделки (в случае если совершаемая сделка является для контрагента крупной сделкой либо сделкой с заинтересованностью) либо иного третьего лица, в предусмотренных законом случаях.

9. Выписка из ЕГРЮЛ, ЕГРИП (по состоянию на дату не позднее одного месяца до заключения договора)

10. Заверенные копии сведений о среднесписочной численности работников / расчета по страховым взносам (по форме, утвержденной приказом ФНС России) за два предшествующих календарных года (для предприятий, осуществляющих деятельность в течение менее двух календарных лет, – за период, прошедший со дня их государственной регистрации).

11. Копия информационного письма налогового органа, указывающего дату представления Участником заявления о переходе на упрощенную систему налогообложения, заверенного печатью и подписью уполномоченного лица участника, в случае, если участник применяет упрощенную систему налогообложения.

12.  Заверенную участником копию справку об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и государственные внебюджетные фонды. Участник вправе предоставить справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей сформированную в формате PDF и подписанную усиленной квалифицированной электронной подписью, которую можно визуализировать, в том числе при распечатывании.

13. Анкета участника по форме Приложения № 3.
14. Заверенные копии документов, в соответствии требованиями пункта 4 Технического задания (Приложение № 1).
Приложение № 3
Анкета Участника

	Наименование
	Сведения об Участнике

	1. Наименование организации (полное)

	2. Наименование организации (сокращенное)

	3. Форма собственности

	4. Адрес юридический

	5. Адрес фактический

	6. Должность руководителя

	7. ФИО руководителя

	8. Телефон руководителя

	9. Факс

	10. Электронная почта

	11. Ответственное лицо

	12. Телефон ответственного лица

	13. ОГРН

	14. ИНН/КПП

	15. ОКПО

	16. ОКОПФ

	17. ОКТМО

	18. Дата постановки на учет в налоговом органе

	19. Номер расчетного счета

	20. Номер корреспондентского счета

	21. БИК

	22. Полное наименование банка

	23. ФИО уполномоченного лица на подписание договора

	24. Должность уполномоченного лица (при наличии)

	25. Номер, дата доверенности

_____________________________________________________________________________________

(должность, ФИО)                                                                                                                                                                (подпись, М.П.)

Приложение № 4
Протокол разногласий к проекту Договора

Наименование и адрес Участника: __________________________________________
«Обязательные» условия Договора

	№ п/п
	№ пункта проекта Договора
	Исходные формулировки
	Предложения Участника
	Примечания, обоснование

	1.

	2.

«Желательные» условия Договора

	№ п/п
	№ пункта проекта Договора
	Исходные формулировки
	Предложения Участника
	Примечания, обоснование

	1.

	2.

_____________________________________________________________________________________
(должность, ФИО)                                                                                                                                                                (подпись, М.П.)

Инструкция по заполнению
a) Участник указывает свое фирменное наименование (в т.ч. организационно-правовую форму) и свой адрес.

b) Данная форма заполняется как в случае наличия у Участника требований или предложений по изменению проекта Договора, так и в случае отсутствия таких требований или предложений; в последнем случае в таблицах приводятся слова «Согласны с предложенным проектом Договора».

c) В случае наличия у Участника предложений по внесению изменений в Проект договора, Участник должен представить в составе своем Предложении данный протокол разногласий. В подготовленном протоколе разногласий Участник должен четко разделить обязательные и желательные для него условия Договора. «Обязательными» здесь считаются предложения и условия, в случае непринятия которых он откажется подписать Договор. «Желательными» здесь считаются предложения по условиям Договора, которые он предлагает на рассмотрение Заказчика, но отклонение, которых Заказчиком не повлечет отказа Участника от подписания Договора в случае признания его Победителем.

d) Заказчик оставляет за собой право рассмотреть и принять перед подписанием Договора предложения и дополнительные изменения к Договору. Не подлежат изменению существенные условия договора (предмет договора, условия о сроках (периоде) поставки/выполнения работ/услуг, условия по оплате). В случае если стороны не придут к соглашению об этих изменениях, стороны будут обязаны подписать Договор на условиях, изложенных в настоящей Документации по запросу предложений и Предложении Победителя.

e) В любом случае Участник должен иметь в виду что:

· если какое-либо из обязательных Договорных предложений и условий, выдвинутых Участником, будет неприемлемо для Заказчика, такое Предложение будет отклонено независимо от содержания технико-коммерческих предложений;

· в любом случае, предоставление Участником протокола разногласий по подготовленному Заказчиком исходному проекту Договора не лишает Участника и Заказчика права обсуждать эти условия и изменять их в процессе преддоговорных переговоров для достижения соглашения в отношении изменения этих условий.